
Saruna ar Viņa Svētību Iļju II, Visas Gruzijas Katolikosu-Patriarhu

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/saruna-ar-vina-svetibu-ilju-ii-visas-gruzijas-katolikosu-patriarhu

  Publicēts pirms vairāk nekā 19 gadiem

Publicēts: 05.10.2005.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Gruzijas galvaspilsētā Tbilisi tikās ar Visas Gruzijas patriarhu – Katolikosu Viņa

Svētību Iļju II. Tikšanās laikā Valsts prezidente augstu novērtēja to, ka Gruzijas kristīgā baznīca, kas ir šķirta no valsts, atbalsta

Gruzijas centienus panākt izaugsmi, iedibināt demokrātiskas struktūras un tiekties uz dalību Eiropas Savienībā (ES) un NATO. Viņa

uzsvēra, ka baznīcai ir nopietna loma ētisko vērtību stiprināšanā sabiedrībā, un pārmaiņu laikā, kad valsts iet reformu ceļu, ir ļoti

būtiski, lai katrs sabiedrības loceklis būtu atbildīgs un piedalītos savas valsts nākotnes veidošanā.

 

Visas Gruzijas patriarhs sacīja, ka Pareizticīgā baznīca, kuras aizsākumi meklējami 1.gadsimtā pēc Kristus dzimšanas, cauri

gadsimtiem ir dziļi iesakņojusi sabiedrībā kristīgās vērtības, un tas palīdz Gruzijai raudzīties nākotnē ar lielām cerībām. Viņš arī

uzsvēra, cik būtiski Kristīgajai baznīcai ir panākt Gruzijas valsts vienotību. Prezidente savukārt vērsa uzmanību uz to, ka Latvija

atbalsta Gruzijas teritoriālo integritāti. Latvija vēl, lai Gruzijā valdītu miers, izaugsme un labklājība.

 

Abas puses tikšanās laikā pārrunāja arī starptautiskus cilvēktiesību jautājumus, kas būtiski ikvienai valstij, kurā ciena cilvēka vērtību

un cilvēka tiesības, tā, piemēram, tikšanās dalībnieki apspriedās par ANO reformām, uzsverot, cik ļoti nepieciešams ir panākt

efektīvāku ANO lomu konfliktu novēršanā. Prezidente atzīmēja, ka ikvienai valstij, lielai vai mazai, ir jātur augstā cieņā cilvēka

tiesības un vērtība un ir aktīvi jāiejaucas situācijās, kur tās tiek pārkāptas.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Saruna ar Viņa Svētību Iļju II, Visas Gruzijas Katolikosu-Patriarhu
	Saistītas tēmas

